/3
*t'^l ^

PREFETTuRA MUNrcrpAr DEfr\ PAIIYIEIRAS'\rffi.,

ESTADo oB corÁs
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS oB colÁs

Lei no 1013/2013 Diário Oficial
LEI No 1013\2013, aos27 dias do mês dejunho de 20í3.

Publicado nesta data mediante
Afu€Éo no "Placaí' da Prsfeitura
Palmelms ds +/ô6/ \3 Adota o Diário Municipal de Goiás,

instituído e administrado pela
Associação Goiana de Municípios -
AGM como meio oficial de comunicação
e publicação dos atos municipais, e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DE GOIÁS FAZ SAbET, EM

cumprimento ao disposto na Lei Orgânica Municipal que a Câmara de Vereadores

aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1' O Diáio Municipal de Goiás, instituído e administrado pela Associação Goiana
de Municípios - AGM, por meio da Decisão Normativa no OO4|2O11, é o meio oficial de
comunicação, publicidade e divulgaçáo dos atos normativos e administrativos do
Município de Palmeiras de Goiás, bem como dos órgãos da administração indireta,
suas autarquias e fundaçôes em conjunto ou em separado com a publicação no Placar
Oficial da Prefeitura Municipal, conforme exigência legal.

Art. 2" A edição do Diáio Municipal de Goiás será realizada em meio eletrônico e
atendêrá aos requisitos de autenticidade, integridade, validade jurídica e
interoperabilidade da lnfra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil,
instituida pela Medida Provisória no 2.200-2, de 24 de agosto de 2001 .

Art. 3' A edição eletrônica do Diáio Municipal de Goiás será disponibilizada na rede
mundial de computadores, no endereço eletrônico www.diariomunicipal.com.br/agm,
podendo ser consultado sem custos e independentemente de cadastramento.

Art. 4'As publicaçóes no Diáio Municipal de Goiás substituirão quaisquer outras
formas de publicação utilizada pelo Municipio, exceto quando a legislação federal ou
estadual exigir outro meio de publicidade e divulgação dos atos adminisÍativos.

Art.5'Os direitos autorais dos atos municipais publicados no Diário Municipal de
Gorais são reservados ao Município.

Parágrafo Unico O Município poderá disponibilizar cópia da versáo impressa do Diáio
Municipal de Golás, mediante solicitação e o pagamento do valor correspondente à

sua reprodução.

Art. 60 A responsabilidade pelo conteúdo da publicação é do órgão que o produziu.

Art. 70 O Município fica autorizado a contribuir para a Associação Goiana de
Municípios - AGM, de acordo com o valor fixado pela assembléia geral.

Rua Americano do Brasil ,n 149 Centro
Fone/Iax (64) 3954-4008 - CEP 76.190-000

,3*'^l ^

PREFETÍuRA MUNrcrpAL oEfr\ PAlflrElRA§
'

\,
---lDMrN'srqa«; coM stRrEc'ADi

ESTADo oB corÁs
pREFEITURA MUNICIpAL DE pALMEIRAS oo corÁs

Lei no 1013/2013 Diário OÍicial
Art. 8o As despesas com a execuçâo da presente Lei correrão à conta das dotações
orçamentárias próprias.

Art. 90 O Poder Executivo regulamentará a presente lei no prazo de 30 (trinta) dias.

Art. 10 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art.l í Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIÁS, aos 27
dias do mês de junho de 2013.

Alberane de SA Marques

Prefeito Municipal

Rua Americano do Brasil, n 149 Centro
Fone/Fax (64) 3954-4008 - CEP 76.190-000